C:\desenv\aplic\silegtram\legado\Aplic\Src\Conversor Doc Pdf\Temp\Temp65.DOC

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°        DE 2003
(Do Sr. Lobbe Neto)

Solicita informações ao Sr. Ministro
da Previdência Social sobre os créditos
pendentes aos Médicos Peritos
Credenciados do INSS.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal e nos arts. 24,
inciso V e § 2°, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V. Excia. seja
encaminhado ao Sr. Ministro da Previdência Social o seguinte pedido de informação:

                         Regularização dos créditos pendentes aos Médicos Peritos Credenciados
do INSS, pois, tem três meses de atraso, o que vem causando constrangimento a todos
os médicos credenciados em todo o Brasil.

 Diante do exposto, julgamos necessário contar com os seguintes
esclarecimentos:

a) O Ministro da Previdência Social tem acompanhado  este atraso de pagamentos ao
médicos peritos? Como estão sendo efetuados as ações para sanar os  créditos em
atrasos ?

b) Qual é a sistemática atual adotada para o pagamento dos créditos em atraso ?

c) Como vêm sendo efetuados os repasses de recursos arrecadados para os pagamentos
dos créditos dos Médicos peritos ?

Sala das Sessões, em             de outubro de 2003.

Deputado Lobbe Neto